新津商工会議所
２２４－１ ２００５年 １月２５日NO.

TEL 22-0121 FAX 25-2332
n-cci @ fsinet.or .jpEmail：

URL http://www.niitsu.or .jp/：

新津商工会議所

新規会員募集！
商工会議所活動の、活力ある地域づくりの

ためには会員の皆様の参加が必要であり、組

織拡大のため、新規会員を募集中です。

会員組織による民間団体として多くの皆様

の声を集約し、意見活動を行ったり、各種相

談を行ったり、会員企業のパートナーとして

お役に立ちたいと思っています。

お知り合いで、まだ商工会議所へ加入され
ていない方がおいででしたら、ご加入を勧め
て頂くとともに事務局へご一報下さいますよ
うお願い申し上げます。

新 津 市 制 度 融 資
の概要

国民生活金融公庫融資
（平成17年1月25日現在）

(新津市の制度融資の取扱金融機関は市内各金融機関)

地方産業 運 転 5年 保証付 1.95%
1,000万円

育成資金 設 備 7年 保証無 2.45%

小規模事業 運 転 保証付 1.85%
400万円 5年

保証無 2.35%振興資金 設 備

法人、個人
中小企業 保証付 1.95%1, 000万 円

近代化資金 設 備 7年組合
保証無 2.45%2, 000万 円

特別の場合
3,000万 円

保証付 1.80～
2.00%

経営安定資金 運 転 7年1,200万円
保証無 2.30～

2.50%

（国民生活金融公庫貸付の取扱は当所か公庫新潟支店）

運 転 5年 基準利率
普通貸付 4,800万円

設 備 10年 1.55%

教育貸付 10年 1.70%200万円 教 育
資 金

経営改善貸付 1.25%550万円
運 転 5年

7年設 備

（定例相談会のお知らせ）

・新潟県信用保証協会 ２月１日（火）
・国民生活金融公庫 ２月８日（火）

相談のある方は、１週間位前までに当所まで
ご連絡お願いします。

新潟県最低賃金

平成16年9月30日から地域別最

低賃金は時間額のみとなりま

した。

時間額 ６４２円

新津商工会議所女性会新春講演会のご案内
》》》 《《《》 《商工会議所・商工会女性会の役割

女性の意地で地域に貢献

景気低迷の現状打破が出来ず、政治も経
済界も苦慮しています。これからは、たて
まえ抜きの本音でつき進む女性の感性と発
想の転換が、日本を救うと考えます。女性
が立ち上がる時代が来たと思います。勇気
を持って頑張りたいものです。

◆日 時 平成１７年２月１５日（火）
１４：００～１５：３０

◆会 場 新 森 本町４－１３－１１
◆講 師 ㈱フジ・アート

代表取締役 藤原 美江 氏
◆受講料 無 料
◆申込み 当所まで

※女性会では、只今会員募集中です！！
当所の会員で女性経営者及び会員企業に

、 。属する女性の皆様 仲間になりませんか
詳細は事務局長谷川迄。

確 定 申 告 は お 早 め に ！
相 談 会 開 催青 色 申 告 個 別

月 日 時 間 会 場

２ 月 日 (水 )16

9:00２ 月 日 (金 )18

～ 12:00 新 津 商 工 会 議 所３ 月 日 (木 )３

13:00３ 月 日 (金 )４

～ 16:00 ３ Ｆ ホ ー ル３ 月 日 (月 )７
３ 月 日 (火 )８

３ 月 日 (水 )９

持 参 書 類 ・ ご 注 意 等
① 決 算 書 、 申 告 書 用 紙 一 式

② 帳 簿 書 類 等

③ 生命保険 ･個人年金 ･損害保険控除証明書
④国 民 健 康 保 険 、 国 民 年 金 (基 金 も 含 む )証明書

⑤小規模企業共済控除証明書

⑥ 給与所得のある方は、支払先か らの源泉徴収票

⑦ 年 金 受 給 者 は 年 金 受 給 証 明 書

⑧ 控 除 対 象 配 偶 者 や 扶 養 親 族 等 の
氏 名 ・ 生 年 月 日 の 確 認

⑨ 印 鑑
⑩ 平成15年決算書及び確定申告書控

。☆わかるところは記入してきてください

☆消費税の相談会は３月下旬です。

☆お気軽にご利用ください。なお、

若干の手数料をいただきますのでご了承ください。

新津商工会議所
２２４－２ ２００５年 １月２５日NO.

TEL 22-0121 FAX 25-2332
n-cci @ fsinet.or .jpEmail：

URL http://www.niitsu.or .jp/：

"さつき共済 寿祝品贈呈
多くの方々からご利用いただいておりますさつき

共済で、この度期間満了（６５歳６ケ月）にて解約
された方々に、寿祝品をお贈りさせていただきまし
た。

今回は、２６名の方が該当されました。

【該当者の方から一言】
－和光硝子 目黒 敏雄さん－
給付を受け取る都度、少額の掛金なのに有難い事

だと感謝をしております。特に、思いもしなかった
死亡給付が生じた際には、ご家族に対して役立てて
もらえて本当に良かったです。

－八幡ラーメン 五十嵐 ミチ子さん－
いつのまにか「さつき共済」の祝品をいただく年

令に達しました。開業当時から、従業員を含めた相
互扶助の一環として加入させてもらった「さつき共
済 。私の不慮の怪我、主人の大手術を含めて即座」
に対処して下され、大変感謝をしております 「ア。
クサ生命」の社員の熱意のこもった対応のもと、掛
金も安くしかも高配当と云う好条件の共済「転ばぬ
先の杖 「備えあれば憂いなし」の一句でした。こ」、
れからも継続加入出来ればと考えています。
～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

さつき共済 配当金のお知らせ
（ ）保険期間 平成１５年１１月１日～平成１６年１０月３１日

さつき共済制度の配当金がでました！
ご加入の皆様に配当金としてお返しします。

振込日：平成１７年１月２５日（火）
（ ）振込先：指定口座 記：後藤

小規模企業共済制度
～個人事業主や会社役員のみなさんを

応援する国の共済制度です～

★税制面で大きなメリット

掛金は全額所得控除できます。・
・受取る共済金は 「退職所得扱い」または「公、

的年金の雑所得扱い」
★貸付制度あります。

・加入者に対して、納付した掛金の範囲内で事業
資金等の貸付が受けられます。

★加入資格と掛金
・加入資格：常時使用する従業員が20人以下（商

業・サービス業では5人以下）の個人
事業主および会社の役員

・掛 金：月額1,000円～70,000円までの範囲内
で自由に選べます（半年払、年払い
もできます）
加入後の増額、減額ができます。

掛 金の 全額 所 得控 除に よる 減税 額 一覧 表
課税される 加入前の税額 加入後の減税額

所得金額 所得税 住民税 掛金月額 掛金月額

１万円 ３万円

14,700円 44,100円200万円 160,000円 89,000円

31,200円 93,200円400万円 376,000円 264,000円

31,200円 93,600円600万円 696,000円 464,000円

38,800円 108,400円800万円 1,020,000円 694,000円

※税額は、平成15年4月1日現在の税率に基づき、定率減税

額控除を考慮して算定しています。なお、住民税均等割

（ ）については 4,000円と設定しています、 。 記：後藤

２月パソコン講座
定員12名)開催スケジュール(

表計算コース・
２月１日(火)～３日(木) 14:00～

初歩の初歩コース・
２月１日(火)～３日(木) 18:00～

※各コース共に受講料とテキスト代が掛かります。

機能性食品開発に参加しませんか？
試験協力費をお支払いいたします
「機能性食品評価ｼｽﾃﾑ」摂取試験被験者募集

☆摂取評価試験概要
◆機能性食品の一定期間の摂取及び当社が

指定する医療機関における数値測定（採
血・血圧等）

※摂取していただくものは、食品の保健機
能について有効か否かを試験するもので、
食べて害が「ある 「ない」の試験ではあ」、
りません。
◆試験機関

（ ）１６週間 ※試験内容により異なります
☆募集要項

◆募集対象 年齢２０歳～５９歳 男女
※「血圧、血糖値、コレステロール値等」
が高めの方で現在治療を受けていない方。
◆測定 月に１回当社が指定する医療機関
での採血、診察。
◆その他 試験協力費：当社の規定により

お支払いいたします。
☆登録方法・資料請求

◆ご興味をお持ちの方は、電話、ＦＡＸ、
ハガキ、e-mailにより資料をご請求くださ
い。
◆登録書は弊社ホーム
ページからもダウンロード
できます。

お問い合わせ先

新潟ﾊﾞｲｵﾘｻｰﾁﾊﾟｰｸ推進機構株式会社

TEL 0250-25-1196 FAX 0250-25-1266
E-mail webmaster@nbrp.co.jp
URL http://www.nbrp.co.jp